
Městský ovocný sad 

Navrhovatel: Hana Vaculíková 

Místo realizace: Městský ovocný sad by ideálně vyplnil nevyužitou zelenou plochu 
na ulici 22.dubna vedenou pod parcelním číslem 2088/1. 

Odhadované náklady: 370.000,- 

Výsadba ovocných stromů a keřů na zelené ploše u parkoviště autobusů na ulici 22. zajis� 
v blízké době větší s�n a sníží výpar vody z půdy, plocha by se tak mohla opět stát zelenou a 
reprezenta�vní. I přes výsadbu stromů tady zbude místo na zimní radovánky. 

Zelená plocha u autobusového parkoviště na ulici 22. dubna v Mikulově není příliš příjemná na 
pohled a většinu roku není vlastně ani zelená. Přesto by mohla být ideálním místem pro 
založení městského ovocného sadu. Nachází se v těsné blízkos� obytných domů a slouží jako trasa 
do práce pro mnoho obyvatel města. 

Ovocné sady pomáhají regulovat klima�cké podmínky ve městě a mají pozi�vní vliv na naše 
zdraví, jak psychické, tak fyzické. Cílem projektu je oživit nevyužívanou plochu v blízkos� 
obytné zástavby. Na svahu by mělo být vysazeno přibližně 52 ovocných stromů jako je jabloň, 
hrušeň, třešeň, višeň, meruňka a 20 jedlých keřů, např. muchovník, rybíz, dřín velkoplodý.  Tato 
výsadba poskytne s�n a zlepší klima ve městě, ale také poskytne ovoce, které mohou sklízet 
všichni občané, případně instituce jako ZŠ a MŠ nebo G-centrum. V celém sadu budou 
zachovány  cestičky, aby lidé mohli i nadále využívat zažité zkratky.  Zbude místo i pro případné 
posezení či ohniště.  Vzhledem k využívání svahu k zimní radovánkám by měla být výsadba 
provedena tak, aby bylo umožněno svah k sáňkování dále využívat. 

 

 



 


